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Berliner Kantorei für die Pinnwand 
 

Stimmlisten  
Wenn Ihr Euch für eine Probe offiziell abmelden wollt, gebt bitte hier Bescheid: 
 
Sopran: Gudrun Demmler g.demmler@web.de 
Alt: Julia Pohl julpohl@arcor.de 
Tenor/Bass: Eckart Schwemmer em.schwemmer@t-online.de 

    
Bankverbindungen  
 

Reisekonto  
(Reisen und ProWo) 
Inh: KVA Berlin Mitte-West 

 
IBAN:  DE42 1005 0000 0190 6655 05, Berliner Sparkasse 
Verwendungszweck:   0913.00.0210.02.1640  
danach [Bezeichnung d. Reise, Jahr, Name, Personenzahl] 
 

Spendenkonto  
(ehem. Beitragskonto) 
Inh.: KVA Berlin Mitte-West 
 

IBAN:  DE42 1005 0000 0190 6655 05 
BIC:  BELADEBEXXX, Berliner Sparkasse 
Verwendungszeck unbedingt angeben!! 
0913.0210.02.2290 Spende Berliner Kantorei 
 

Übliche jährliche Spenden 
(ehemals Chorbeitrag) 

• Jahresbetrag: 70 €  
• Kirchenmitglieder, Schüler, Studierende,  
  Erwerbslose: 40 € 
Bei Eintritt bis 30. Juni: 100%, ab 1. Juli 50% 
Zahlung bitte bis Ende Januar bzw. binnen 4 Wochen  
nach Aufnahme vornehmen. 

 
Chorvorstand  
 

Matthias Schmelmer m.schmelmer@grunewaldgemeinde.de Primus Interpares 
Christa Schliski c.schliski@grunewaldgemeinde.de ProWo, Notenarchiv 
Joachim Corvinus JCorvinus@aol.com Ton- und Lichttechnik, 

Plakatgestaltung, Kasse 
Karolin Roelcke-
Farrenkopf 

karolin_roelcke@gmx.ch Website, Chorbeitrag 

Almut Tiba-Ehlers almut@tiba-ehlers.de Website, Chorreisen 
Susanne Jagenburg jagenburg@web.de 

 
Presse, Social Media, 
Öffentlichkeitsarbeit 

Gerlinde Lübbers gluebbers@posteo.de 
 

Chorreisen, ProWo 

Benjamin Hohnhäuser benjamin.hohnhaeuser@gmail.com 
 

Podeste, Logistik, 
SeatLion (Ticketing) 

Barbara  
Friedrich-Jänicke 

barbarafj@web.de 
 

Chorverband, Gema, 
Listen Stimmbildung 

 


